

Município de DOIS RIACHOS - AL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2016 A ABRIL/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2017 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Mai/2016 | Jun/2016 | Jul/2016 | Ago/2016 | Set/2016 | Out/2016 | Nov/2016 | Dez/2016 | Jan/2017 | Fev/2017 | Mar/2017 | Abr/2017 | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.854.344,51 | 2.494.016,47 | 2.452.648,15 | 2.328.836,08 | 2.145.024,75 | 2.200.984,83 | 3.097.798,56 | 4.910.989,54 | 2.313.880,93 | 3.148.433,34 | 2.375.239,06 | 2.418.897,46 | 32.741.093,68 | 30.820.591,60 | |
| Receita Tributária | 38.758,46 | 44.466,70 | 39.038,03 | 45.497,77 | 81.796,85 | 32.855,27 | 49.613,25 | 163.561,68 | 41.840,29 | 28.344,04 | 79.453,89 | 50.269,81 | 695.296,04 | 653.224,60 | |
| I.P.T.U. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17,00 | 68.470,00 | |
| I.R.R.F | 3.969,66 | 3.896,47 | 3.959,72 | 3.967,07 | 25.498,89 | 2.960,88 | 6.046,17 | 41.295,23 | 7.265,21 | 5.665,48 | 39.768,76 | 6.003,81 | 150.297,35 | 126.153,00 | |
| I.S.S. | 26.573,80 | 28.268,23 | 23.803,56 | 25.170,70 | 43.805,87 | 18.646,86 | 27.171,56 | 105.483,10 | 34.575,08 | 11.082,46 | 28.745,13 | 43.462,00 | 416.788,35 | 317.275,00 | |
| I.T.B.I. | 202,00 | 697,00 | 2.200,00 | 4.767,00 | 698,00 | 1.920,00 | 1.018,00 | 1.518,00 | 0,00 | 0,00 | 1.528,00 | 402,00 | 14.950,00 | 14.270,00 | |
| Outras Receitas Tributárias | 8.013,00 | 11.605,00 | 9.074,75 | 11.593,00 | 11.794,09 | 9.127,53 | 15.377,52 | 15.248,35 | 0,00 | 11.596,10 | 9.412,00 | 402,00 | 11.324,34 | 127.056,60 | |
| Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.074,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.074,66 | 291.586,00 | |
| Receita Patrimonial | 12.925,24 | 13.759,42 | 12.456,69 | 12.474,79 | 9.435,22 | 7.470,99 | 9.118,75 | 10.285,94 | 8.983,70 | 17.559,10 | 18.643,01 | 13.938,69 | 147.051,54 | 181.877,00 | |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferências Correntes | 2.802.660,81 | 2.435.790,35 | 2.401.077,15 | 2.270.854,52 | 2.053.711,96 | 2.160.806,90 | 3.039.058,97 | 4.451.042,26 | 2.263.056,94 | 3.102.530,20 | 2.277.142,16 | 2.354.688,96 | 31.612.421,18 | 29.647.253,00 | |
| Cota-Parte do F.P.M. | 1.041.928,24 | 860.801,52 | 954.514,60 | 773.959,61 | 629.383,78 | 764.005,83 | 1.393.917,89 | 2.179.032,05 | 927.232,50 | 1.188.687,10 | 744.785,32 | 897.339,67 | 12.355.588,11 | 11.270.622,00 | |
| Cota-Parte do I. C. M. S. | 231.358,49 | 172.922,69 | 199.075,33 | 257.842,90 | 179.667,93 | 160.895,19 | 210.586,20 | 223.402,60 | 354.883,61 | 176.533,47 | 320.591,78 | 293.666,68 | 2.781.426,87 | 1.659.623,00 | |
| Cota-Parte do I. P. V. A. | 39.935,51 | 32.960,73 | 34.681,47 | 18.897,56 | 13.839,81 | 10.377,58 | 9.014,38 | 3.212,63 | 5.244,11 | 8.854,93 | 28.591,75 | 14.946,06 | 220.556,52 | 151.572,00 | |
| Cota-Parte do ITR | 6,97 | 27,04 | 33,13 | 360,57 | 5,00 | 338,82 | 187,09 | 133,30 | 0,00 | 57,69 | 0,00 | 53,53 | 1.203,14 | 718,00 | |
| Outras Transferências Correntes | 305.537,53 | 290.955,49 | 422.717,49 | 369.848,18 | 299.472,09 | 359.309,76 | 159.603,23 | 395.658,49 | 113.321,53 | 318.238,66 | 294.477,62 | 221.594,25 | 3.550.734,32 | 4.465.798,00 | |
| Transferências da LC 61/1989 | 188,22 | 83,60 | 127,39 | 127,44 | 125,42 | 114,61 | 156,45 | 144,20 | 864,40 | 650,83 | 733,97 | 1.058,90 | 4.375,43 | 1.418,00 | |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 1.031,53 | 0,00 | 1.296,75 | 1.296,75 | 1.296,75 | 10.845,74 | 8.818,00 | |
| Transferências do FUNDEB | 1.182.674,32 | 1.077.007,75 | 788.896,21 | 848.786,73 | 930.186,40 | 864.733,58 | 1.264.562,20 | 1.648.427,46 | 861.510,79 | 1.409.507,52 | 886.664,97 | 924.733,12 | 12.687.691,05 | 12.088.684,00 | |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 76,28 | 9,00 | 80,72 | 51,67 | 7,59 | 25,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,26 | 46.651,00 | |
| DEDUÇÕES (II) | 262.889,76 | 213.565,35 | 171.808,00 | 210.443,90 | 164.810,69 | 187.352,66 | 322.978,67 | 382.640,87 | 257.644,90 | 274.956,78 | 219.199,92 | 241.672,29 | 2.909.963,79 | 2.499.654,60 | |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 262.889,76 | 213.565,35 | 171.808,00 | 210.443,90 | 164.810,69 | 187.352,66 | 322.978,67 | 382.640,87 | 257.644,90 | 274.956,78 | 219.199,92 | 241.672,29 | 2.909.963,79 | 2.499.654,60 | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I) - (II) | 2.591.454,75 | 2.280.451,12 | 2.280.840,15 | 2.118.392,18 | 1.980.214,06 | 2.013.632,17 | 2.774.819,89 | 4.528.348,67 | 2.056.236,03 | 2.873.476,56 | 2.156.039,14 | 2.177.225,17 | 29.831.129,89 | 28.320.937,00 | |

RAMON CAMILO SILVA
PREFEITO

ELÁINE MARIA S. S. DE ALENCAR
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

LUIS ALBERTO SANTANA DOS SANTOS
CONTADOR - CRC/AL 006628/O-3

JOÃO HENRIQUE DE LIMA CORREIA
CONTROLADOR INTERNO